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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS
EMES PER UN AUDITOR INDEPENDENT

Al Soci de
FORMACIO | TREBALL, EMPRESA D’INSERCIO, S.L. - SOCIETAT UNIPERSONAL

Opinié

Hem auditat els comptes anuals adjunts de FORMACIO | TREBALL, EMPRESA D’INSERCIO, S.L. - SOCIETAT
UNIPERSONAL, (en endavant “la Societat”), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2021, el
compte de pérdues i guanys, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu ila memoria
corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes significatius, la imatge
fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de desembre de 2021, aixi com dels seus
resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el
marc normatiu d’informacid financera que resulta d'aplicacié (que s’identifica a la Nota 2.1 de la memoria
adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts

Fonament de I'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria
de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord amb aquestes normes es descriuen
més endavant en la seccid Responsabilitats de I'auditor en relacié amb l'auditoria dels comptes anuals
abreujats del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d'independéncia, que sén aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya segons alld que
exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En aquest sentit, no hem prestat
serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han concorregut situacions o circumstancies que,
d’acord amb alld que estableix I'esmentada normativa reguladora, hagin afectat la necessaria
independéncia de manera que s'hagi vist compromesa.

Considerem que |'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i adequada per
a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de I'auditoria

Els aspectes més rellevants de I'auditoria sén aquells que, segons el nostre judici professio al,s/bngst%i: (4N
considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius en la nostra auditori gek mpté,! ‘%
anuals del periode actual. Aquests riscos han estat tractats en el context de la nost /éUdltqfrld d,é
comptes anuals en el seu conjunt, i en la formacié de la nostra opinid sobre aquests, i n eﬁpresseh“v
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o Integritat de la despesa de personal

Segons s'indica a la Nota 17.1 de la memoria adjunta, la plantilla en I'exercici 2021 ha estat de 366
empleats. El cost de personal de I'exercici 2021, de 5.839.818,66 euros, suposa un 43 % del total de la
despesa del compte de resultats de la Societat, essent el principal cost per dur a terme I'activitat
fundacional i assistencial de I'entitat.

En aquest sentit. s’ha considerat la integritat de la despesa de personal com un aspecte rellevant per
I'auditoria.

Els principals procediments d’auditoria per donar resposta a aquesta qiiestio, han estat, entre d'altres:
- Comprovacié del disseny, aixi com ['eficacia operativa dels controls rellevants que suporten la
integritat de la despesa, incloent la identificacié dels controls manuals i automatics dels sistemes

d'informacid.

- Comprovacié dels imports de despesa comptabilitzats, amb els registres auxiliars de personal,
detallats per empleats i per conceptes.

- Per una mostra de treballadors, verificacié del correcte calcul dels rebuts de ndomina, la seva
inclusié en els registres auxiliars de personal i la correcta aplicacié de les taules salarials segons el

conveni col-lectiu d'aplicacio.

- Comprovacié de la raonabilitat de les bases declarades a |'Agéncia Tributaria i de les liquidacions
presentades a la Tresoreria General de la Seguretat Social, amb els registres comptables.

- Verificacié de la raonabilitat dels calculs de les periodificacions realitzades al tancament de
I'exercici, aixi com de les corresponents liquidacions posteriors.

- Avaluacié de la correcta presentacio i desglossament en els comptes anuals de la informacio
relativa a la citada despesa.

Altra informacio: Informe de gestio

L'altra informacié comprén exclusivament l'informe de gestio de I'exercici 2021, la formulacié de la qual
és responsabilitat del administrador de la Societat i no forma part integrant dels comptes anuals.

La nostra opinid d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'informe de gesti6. La nostra
responsabilitat sobre l'informe de gestio, de conformitat amb allo que exigeix la normativa reguladora de
l'activitat d’auditoria de comptes, consisteix a avaluar i informar sobre la concordanga de l'informe de
gestid amb els comptes anuals, a partir del coneixement de I'entitat obtingut en la realitzacié de 'auditoria
dels esmentats comptes, aixi com avaluar i informar de si el contingut i presentacio de I'informe de gestié
son conformes a la normativa que resulta d'aplicacié. Si, basant-nos en el treball que hem itzat,
concloem que existeixen incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

f r? 2 3
Sobre la base del treball realitzat, segons allo descrit en el paragraf anterior, la infory %%ié e ]gé b
linforme de gesti6 concorda amb la dels comptes anuals de I'exercici 2021 i el seu continggt i pr&gé}ﬁ‘_;a}f 0
s6n conformes amb la normativa que resulta d'aplicacid. < b e
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Responsabilitat del administrador en relacié amb els comptes anuals

El administrador es responsables de formular els comptes anuals, de forma que expressin la imatge fidel
del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el marc normatiu
d'informacié financera aplicable a I'entitat a Espanya, i del control intern que considerin necessari per
permetre la preparaci6é de comptes anuals lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, el administradors es responsables de la valoracié de la capacitat de
la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons correspongui, les giiestions
relacionades amb empresa en funcionament i utilitzant el principi comptable d'empresa en funcionament
excepte si el administrador tenen la intencié de liquidar la societat o de cessar les seves operacions, o si
no existeix cap altra alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius sén obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu conjunt estan
lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe d’auditoria que conté la nostra
opiniod.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya sempre
detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden tenir lloc per frau o error i es
consideren materials si, individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que
influeixen en les decisions econdmiques que els usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria de

comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una actitud d’'escepticisme
professional durant tota I'auditoria. També:

» Identifiquem i valorem els riscos d’incorreccié material en els comptes anuals, a causa de frau o error,
dissenyem i apliquem procediments d’auditoria per respondre a aquests riscos i obtenim evidéncia
d'auditoria suficient i adequada per proporcionar una base per a la nostra opinid. El risc de no detectar
una incorreccié material a causa de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccid material a causa
d’error, ja que el frau pot implicar collusid, falsificacid, omissions deliberades, manifestacions
intencionadament erronies, o I'elusid del control intern.

> Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat
d’expressar una opinio sobre I'eficacia del control intern de 'entitat.

» Avaluem si les politiqgues comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la corresponent informacié revelada pel administrador.

» Concloem sobre si és adequada la utilitzacié, per part del administrador, del principi comptable
d’empresa en funcionament i, basant-nos en l'evidéncia d’auditoria obtinguda, concloem sobre si
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no son adequades, que expressem una opinié modificada. Les nostres conclusio
I'evidéncia de auditoria obtinguda fins a la data de nostre informe d’auditoria. No obs
condicions futurs poden ser la causa que la Societat deixi de ser una empresa en funci




> Avaluem la presentacio global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la informacié
revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets subjacents de manera que
aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el administrador de I'entitat en relacié amb, entre altres giiestions, I'abast i el
moment de realitzacié de I'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en el transcurs de l'auditoria.

Entre els riscos significatius que han estat objecte de comunicacié al administrador de ['entitat,
determinem els que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals del periode
actual i que sén, en conseqtiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d’auditoria llevat que les disposicions legals o
reglamentaries prohibeixin revelar ptblicament la qliestid.

Col-legi

de Censors Jurats

de Comptes
de Catalunya

UNIAUDIT OLIVER CAMPS,

UNIAUDIT OLIWVER CAMPS, S.L.

Inscrita al R.O.A.C. Nim. 52213
Enrique Leén Domingo
Inscrito al R.0.A.C. Niim. 3819
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Comptes anuals corresponents a 1’exercici
finalitzat a 31 de desembre de 2021




Formaci6 i Treball, Empresa d’Insercio, S.L. - Societat Unipersonal

Balang de situaci6 finalitzat a 31 de desembre de 2021

Notes de
la Exercici Exercici

ACTIU memoria 2021 2020
ACTIU NO CORRENT 1.752.116,61 1.796.524,08
Immobilitzat intangible 6 15.390,52 11.745,20
Patents, llicéncies, marques i similars 4.722,90 45,48
Aplicacions informatiques 8.461,02 7.893,16
Altre immobilitzat intangible 2.206,60 3.806,56
Immobilitzat material 5 1.633.170,41 1.581.744,16
Terrenys i construccions 13.338,55 15.806,35
Installacions técniques i altre immobilitzat material 1.582.586,86 1.528.692,81
Immobilitzat en curs i bestretes 37.245,00 37.245,00
Inversions en empreses del grup i associades a llarg termini 83 10.511,67 10.511,67
Instruments de patrimoni 10.511,67 10.511,67
Inversions financeres a llarg termini 80.948,62 91.526,83
Instruments de patrimoni. 8.1 8.415,00 8.415,00
Altres actius financers 8.1 72.533,62 83.111,83
Actius per impost diferit 14.4 12.095,39 100.996,22
ACTIVO CORRENT 3.962.007,47 4.357.038,49
Existéncies 10 737.545,36  610.609,41
Comercials 700.386,74 599.557,08
Avangaments a proveidors 37.158,62 11.052,33
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 2.833.987,13 3.635.639,97
Clients per vendes i prestacions de serveis 585.908,00 1.645.250,12
Clients empreses del grup i associades 4.994,68  260.054,46
Deutors varis 1.796.380,36 1.422.758.03
Personal 5.437,07 (3.732,08)
Altres crédits amb les Administracions Pabliques 14.1 441.267,02  311.309,44
Periodificacions a curt termini 609,15 2.793,90
Efectiu i altres actius liquids equivalents 389.865,83 107.995,21
Tresoreria 389.865,83 107.995,21
TOTAL ACTIU 5.714.124,08 6.153.562,57

Les notes descrites en la memoria adjunta formen part integrant del balang de situacié a 31 de

desembre de 2021
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Formaci6 i Treball, Empresa d’Insercid, S.L. - Societat Unipersonal

Balang de situacid finalitzat a 31 de desembre de 2021

Notes de
la Exercici Exercici

PATRIMONI NET I PASSIU memoria 2021 2020
PATRIMONI NET 1.620.191,20 1.247.317,22
Fons propis 1.454.368,88 1.150.315,06
Capital 12 515.100,00 515.100,00
Capital escripturat 515.100,00 515.100,00
Reserves 906.403,47 906.403,47
Legal i estatutaries 4.216,70 4.216,70
Altres reserves 902.186,77 902.186,77
Resultats exercicis anteriors (271.188,41) -
Resultat del exercici 304.053,82 (271.188,41)
Subvencions, donacions i llegats rebuts 16 165.822,32 97.002,16
PASSIU NO CORRENT 1.889.717,48 2.333.192,39
Provisions a llarg termini 13 43.686,14 41.687,82
Altres provisions 43.686,14 41.687,82
Deutes a llarg termini 1.790.796,63 2.259.209,91
Deutes amb entitats de crédit 9 1.790.796,63 2.259.209,91
Passius per impost diferit 14.4 55.234,71 32.294,66
PASIU CORRENT 2.204.215,40 2.573.052,96
Deutes a curt termini 973.755,84 1.028.207,65
Deutes amb entitats de crédit 9 964.686,56 1.012.299.,40
Altres passius financers 9.069,28 15.908,25
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.230.459,56 1.544.845,31
Proveidors 58.197,28 14.685,97
Proveidors, empreses del grup i associades 98.392,67 836.799,94
Creditors varis 874.299,03 514.624 45
Personal (remuneracions pendents de pagament) 28.054,10 29.138,46
Altres deutes amb Administracions Publiques 14.1 171.153,48 134.798,49
Avangaments de clients 363,00 14.798,00

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU

5.714.124,08

6.153.562,57

Les notes descrites en la memoria adjunta formen part integrant del balang de situacié a 31 de
desembre de 2021
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Formacié i Treball, Empresa d’Inserci6, S.L. - Societat Unipersonal

Compte de perdues i guanys corresponents a ’exercici anual finalitzat a 31 de desembre de 2021

Notes de
la Exercici Exercici
memoria 2021 2020
Import net de la xifra de negocis 11.800.957,65 10.092.789,96
Vendes 7.912.451,68 7.215.867,20
Prestacions de serveis 3.888.505,97 2.876.922,76
Variacio existéncies productes acabats i en curs 135.456,00 86.771,75
Aprovisionaments 15.1  (2.583.613,53) (3.4106.278,83)
Consum de mercaderies (34.626,34)  (373.091,54)
Consum de matéries primeres i altres consumibles (2.533.709,38) (3.030.352,40)
Treballs realitzats per altres empreses (15.277,81) (12.834,89)
Altres ingressos d'explotacié 2.037.802,01 1.968.347,80
Ingressos accessoris i altres de gesti6 corrent 31.915,56 20.834,30
Subvencions explotacié incorp. al resultat 2.005.886,45 1.947.513,50
Despeses de personal 152 (5.839.818,06) (4.577.993,34)
Sous, salaris i assimilats (4.585.391,49) (3.576.385,36)
Carregues socials (1.254.427,17) (1.001.607,98)
Altres despeses d'explotacio (4.841.551,11) (4.313.588.,45)
Serveis exteriors (4.756.578,56) (4.255.505,77)
Tributs (64.322,22) (58.283,11)
Pérdues, deteriorament i variacid provisions op. comercials (20.650,33) 200,43
Amortitzacio de I'immobilitzat 5-6 (274.600,43) (246.940,83)
Imputaci6 de subvencions d'immobilitzat no financer i
altres 8.1 19.810,76 18.892,04
Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat (6.578,42) 3.400,00
Resultats per alienacions i altres (6.578,42) 3.400,00
Altres resultats 22.611,44 100.445,32
RESULTAT D'EXPLOTACIO 470.475,71  (284.160,58)
Ingressos financers 82,96 69,44
De valors negociables i altres instrum. financers 82,96 69,44
De tercers 82,96 69,44
Despeses financeres (77.604,03) (77.046,18)
Per deutes amb empreses del grup i associades (77.591,79) (77.033,35)
Per deutes amb tercers (12.24) (12,83)
RESULTAT FINANCER (77.521,07) (76.976,74)
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 392.954,64 (361.137,32)
Impostos sobre beneficis 14.2 (88.900,82)

RESULTAT DE L'EXERCICI

304.053,82

89.948.91

Las notes descrites en la memoria adjunta formen part integrant del compte de pérdues i guénys 4 '\;}r :
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Formacio i Treball, Empresa d’Insercid, S.L. - Societat Unipersonal

Estat de canvis en el patrimoni net corresponent a I’exercici anual finalitzat a 31 de desembre de
2021

A) Estat d’ingressos i despeses reconeguts corresponent a I’exercici

Notes de
la Exercici Exercici
memoria 2021 2020
RESULTAT COMPTE DE PERDUES I GUANYS 304.053,82 (271.188,41)
Ingressos i despeses imputats directament al
patrimoni net
Subvencions donacions i llegats rebuts 111.570,97 =
Efecte impositiu (27.892,74) -
Total imputat directament en el patrimoni net 83.678,23 -
Transferéncies al compte de pérdues i guanys
Subvencions donacions i llegats rebuts (19.810,76)  (18.892,04)
Efecte impositiu 4.952,69 4.723,01
Total transferéncies al compte de pérdues i guanys (14.858,07) (14.169,03)
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS 372.873,98 (285.357,44)
B) Estat total de canvis en el patrimoni net
Resultats
Capital d'exercicis  Resultat de
escripturat  Reserves anteriors ’exercici  Subvencions Total

SALDO A L’INICI
EXERCICI 2020 515.100,00 477.762,12

428.641,35 111.171,19 1.532.674,66

Total ingressos i despeses
reconeguts - -
Aplicacio resultats 2019 - 428.641,35

(271.188,41) (14.169,03) (285.357,44)
(428.641,35) - =

SALDO FINAL DEL
EXERCICI 2020 515.100,00 906.403,47

(271.188,41) 97.002,16 1.247.317,22

Total ingressos i despeses

reconeguts - - - 304.053,82 68.820,16  372.873,98
Aplicacio resultats 2020 - - (271.188,41) 271.188,41 - -
SALDO FINAL DE

L’EXERCICI 2021 515.100,00 906.403,47 (271.188,41) 304.053,82 165.822,32

Les notes descrites en la memoria adjunta formen part integrant de I’estat de canvis en el
net corresponents a ’exercici anual tancat el 31 de desembre de 2021
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Formacié i Treball, Empresa d’Insercid, S.L. - Societat Unipersonal

Estats de fluxos d’efectiu corresponent a I’exercici anual finalitzat a 31 de desembre de 2021

Notes de
la Exercici Exercici
memoria 2021 2020
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITAT D’EXPLOTACIO 1.077.733,95  (636.093,22)
Resultat de Pexercici abans d’impostos 392.954,64 (301.137,32)
Ajustos al resultat 438.859,16 93.526,45
Amortitzacidé de I'immobilitzat 274.600,43  246.946,83
Variacié de provisions 99.970,00 (111.059,76)
Imputacié de subvencions (19.810,76)  (18.892,04)
Resultat per baixes d’immobilitzat 6.578,42 -
Ingressos financers (82,96) (69,44)
Despeses financeres 77.604,03 77.046,18
Altres ingressos i despeses - (100.445,32)
Canvis en el capital corrent 323.441,22 (177.902,01)
Existéncies. (204.257,29)  430.235,81
Deutors i altres comptes a cobrar 846.738,48 (360.208,11)
Creditors i altres comptes a pagar (314.385,75) (276.662,05)
Altres actius corrents (4.654,22) 28.732,34
Altres fluxos d'efectiu de les activitats d’explotacié (77.521,07) (190.580,34)
Pagaments d'interessos (77.604,03) (77.046,18)
Cobraments d’interessos 82,96 69,44
Cobraments (pagaments) per impost sobre beneficis - (113.603,60)
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS D’ INVERSIO (325.672,21) (451.741,42)
Pagaments per inversions (336.250,42) (454.285,42)
Empreses del grup - (7.611,17)
Immobilitzat intangible (9.325,00) (3.815,00)
Immobilitzat material (326.925,42) (407.983,25)
Altres actius financeres - (34.876,00)
Cobrament per desinversions 10.578,21 2.544,00
Immobilitzat material - 2.544,00
Altres actius financeres 10.578,21 -
FLUXOS D’EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO (470.191,12) 915.026,95
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni 45.835,00 -
Subvencions, donacions i llegats rebuts 45.835,00 -
Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer (516.026,12)  915.026,95
Emissi6
Deutes amb entitats de crédit 870.636,56 1.066.516,95
Devolucions

Deutes amb empreses del grup

(1.386.662,68)

(151.490,00)

\ AUGMENT/DISMINUCIO NET DE L’EFECTIU O EQUIVALENTS 281.870,62 (172.807,69)
Efectiu o equivalents al comengament de l'exercici 107.995,21  280.802,90
Efectiu o equivalents al final de I'exercici 389.865.,83 107.995,21

I’exercici anual tancat a 31 de desembre de 2021

Les notes descrites en la memoria adjunta formen part integrant de I’estat de fluxos corres
g
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ACTIVITAT DE L’EMPRESA

Formacié i Treball, Empresa d’Insercid, S.L. - Societat Unipersonal, d'ara endavant la Societat, va
ser constituida I'l de desembre de 2005, sent el seu domicili social ¢/ Llull, 430-438 de Sant Adria
de Besos (Barcelona).

La Societat te com a objecte social “....dur a terme qualsevol activitat econdmica de produccié de

q .
béns, comercialitzacio o prestacio de serveis que tinguin com a finalitat primordial la integracio
sociolaboral de persones en situacié o amb greu risc d'exclusié social....”.

Durant el corrent exercici l'activitat de la Societat s'ha centrat en I'establert en el seu objecte social

Se li aplica la Llei de Societats de Capital, el text refés de la qual es va aprovar per Reial Decret
Legislatiu 1/2011, de 2 de juliol, Codi de Comerg i disposicions complementaries

La moneda funcional amb la qual opera la Societat és l'euro. Per a la formulaci6 dels comptes
anuals pimes s'han seguit els criteris establerts en el Pla General de Comptabilitat.

BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Imatge fidel

Els comptes anuals de la Societat s'han preparat en base als registres de comptabilitat de la mateixa,
d'acord amb els principis i criteris comptables generalment acceptats, havent-se aplicat les
disposicions legals vigents de caracter comptable establertes pel Codi de Comerg, la Llei de
Societats de Capital i el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16
de novembre, el qual va ser modificat pel Reial Decret 602/2016, de 2 de desembre de 2016 i pel
Reial decret 1/2021, de 12 de gener de 2021 aixi com la resta de la legislacié mercantil vigent a la
data de tancament dels presents comptes anuals a ’objecte de mostrar, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de la Societat, dels resultats de
les seves operacions, dels canvis en el patrimoni net, aixi com la veracitat dels fluxos incorporats
en |' estat de fluxos d' efectiu.

Els presents comptes anuals de la Societat que han estat formulats per I'Administrador de la Societat
es troben pendents d' aprovacié per la Junta General d'Accionistes, no obstant aixo, I'Administrador
estima que aquests comptes anuals seran aprovats sense canvis. Els comptes anuals de l'exercici
tancat el 31 de desembre de 2020 van ser aprovats pel Soci Unic el 30 de juny de 2021.

No existeixen raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel, no s'hagin aplicat
disposicions legals en matéria comptable,

Els comptes anuals inclouen els saldos i transaccions en el percentatge de la participacié q
Societat té en la UTE “Formacié i Treball - Bugaderia Industrial del Garraf, va unir
d’Empreses Llei 18/1982”, (veure notes 8.3 i 17.5).
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2.2. Principis comptables no obligatoris aplicats

En la formulaci6 dels presents comptes anuals no s’han aplicat principis comptables no obligatoris.

2.3. Aspectes critics de la valoracid i estimacié de la incertesa

En l'elaboracié dels comptes anuals adjunts s'han utilitzat estimacions realitzades per
I’ Administrador de la Societat per valorar alguns actius, passius, ingressos, despeses i compromisos
que figuren registrats en elles.

Malgrat que aquestes estimacions s'han realitzat sobre la base de la millor informacié disponible al
tancament de l'exercici 2021, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obligui

a modificar-les, a I'alga o a la baixa, als proxims exercicis, el que es realitzaria, en el seu cas, de
forma prospectiva

2.4. Comparaci6 de la informacié

La Societat presenta a efectes comparatius amb cada una de les partides del balang de situaci6, del
compte de pérdues i guanys, de l'estat total de canvis en el patrimoni net, de Iestat de fluxos

d’efectiu i de la memoria, a més de les xifres de l'exercici 2021, les corresponents a l'exercici
anterior.

2.5. Canvis en criteris comptables

Durant Pexercici 2021 no s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables.

2.6. Correccio d’errors

Durant PPexercici 2021 no s han realitzat ajustaments als exercicis anteriors per errors

2.7. Efectes de la primera aplicacio de la modificacié del PGC 2021

Durant I'exercici 2021 ha estat aprovat el Reial Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifiquen
les normes de registre i valoraci6 9a, 10a i 14a, relatives a Instruments financers, Existéncies i Ingressos
per vendes i prestacions de serveis, respectivament, del Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial
decret 1514/20017, de 16 de novembre i posteriors modificacions, per tal d'incorporar a la normativa

comptable nacional els canvis necessaris per a la seva adaptacio a la regulaci6 internacional europea
continguda en la NIIF 15 i NIIF 9,

D' acord amb aquestes modificacions I'Administrador de la Societat ha procedit a I'analisi dels
efectes que en els comptes anuals se’n puguin derivar, obtenint com a conclusié la necessi
realitzar una reclassificacié dels actius i passius financers segons es mostra a continuacié: @?NS Dg

\/T\'R:
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Classificacio anterior Nova classificacié
Debits i partides a cobrar Actius financers a cost amortitzat
Partides a cobrar Actius financers a valor raonable amb

Actius financers canvis en pérdues i guanys

Actius financers a valor raonable amb
canvis en el patrimoni net
Passius financers Deébits i partides a pagar Passius financers a cost amortitzat

L'Administrador de la Societat ha conclos també que el Reial Decret 1/2021 no ha generat impactes
en la valoraci6 de les existéncies ni en el reconeixement d'ingressos ordinaris.

APLICACIO DE RESULTATS

Els resultats de la Societat per a l'exercici tancat el 31 de desembre de 2021, ascendeixen a
304.053,81 euros de benefici i constitueixen I'inica base per a la proposta de distribucié de resultats

L'Administrador de la Societat proposara a la Junta General de Socis la segiient distribucié dels
resultats de l'exercici:

Euros
Distribucid
- Resultats negatius d’exercicis anteriors 304.053,82
Total 304.053,82

NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Immobilitzat material

L’immobilitzat material es presenta valorat pel seu cost, que correspon al seu preu d’adquisicié,
deduides les amortitzacions practicades i pérdues per deteriorament acumulada,

El preu d’adquisicid, inclou, a més de I’import facturat pel venedor, després de deduir qualsevol
descompte o rebaixa en el preu, totes les despeses addicionals i directament relacionades que es
produeixen fins la posada en condicions del funcionament del bé.

Les despeses de conservacié i manteniment, que no incrementen la vida util de ’actiu, es carreguen
al compte de perdues i guanys de I’exercici en que s’incorren.

Les amortitzacions s’han calculat segons el métode de depreciacié lineal, basat en les
probables. Els coeficients aplicats per el calcul de les amortitzacions han estat els segijéi

ROAC Num. $2213
BARCELONA
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Maquinaria 12% 8,33 anys
Vehicles 16% 6,25 anys
Equip informatic 20% 5 anys
Mobiliari 25% 4 anys

4.2. Instruments financers

4.3

La Societat té registrats en I'apartat d' instruments financers, aquells contractes que donen lloc a un
actiu financer en una societat i, simultaniament, a un passiu financer o a un instrument de patrimoni
en una altra societat.

Els actius i passius financers que posseeix la Societat es classifiquen en les categories segiients:

Actius financers a cost amortitzat

Correspon a credits, per operacions comercials 0 no comercials originats en la venda de béns,
lliurament d'efectiu o prestacié de serveis, els cobraments dels quals s6n de quantia determinada o
determinable, i que no es negocien en un mercat actiu.

Es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de la
transacci6 que siguin directament atribuibles. Es valoren posteriorment al seu cost amortitzat,
registrant en el compte de resultats els interessos meritats en funcié del seu tipus d'interés efectiu.

Les correccions valoratives per deteriorament es registren en funci6 de la diferéncia entre el seu
valor en llibres i el valor actual al tancament de ' exercici dels fluxos d' efectiu futurs que s'estima
generaran. Aquestes correccions es reconeixen en el compte de pérdues i guanys.

Passius financers a cost amortitzat

Son passius financers a cost amortitzat aquells debits i partides a pagar que té la Societat i que s' han
originat en la compra de béns i serveis per operacions de transit de la Societat, o també aquells que,
sense tenir un origen comercial, no poden considerar-se com a instruments financers derivats.

Els debits i partides a pagar es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacié rebuda.
Amb posterioritat aquests passius es valoren d'acord amb el seu cost amortitzat.

Els préstecs, obligacions i similars es registren inicialment per I' import rebut, net de costos
incorreguts en la transaccié. Les despeses financeres, incloses les primes pagadores en la liquidacio
o el reemborsament i els costos de transaccid, es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys
segons el criteri de la meritacié utilitzant el métode de 1' interés efectiu. Posteriorment, es valoraran
pel seu cost amortitzat,

Existéncies

Les existencies es presenten valorades al seu cost incorregut per la Societat, tant intern com exter
en el seu procés de condicionament per a la seva posterior utilitzacio. TS S
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Impost sobre Societats

La despesa per impost corrent es determina mitjangant la suma de la despesa per impost corrent i
l'impost diferit. La despesa per impost corrent determina aplicant el tipus de gravamen vigent al
resultat fiscal, i minorant el resultat aixi obtingut en l'import de les bonificacions i deduccions
generals aplicades en I'exercici i, si escau, de bases imposables negatives.

Els actius i passius per impostos diferits, procedeixen de les diferéncies temporanies definides com
els imports que es preveuen pagadors o recuperables en el futur i que deriven de la diferéncia entre
el valor en llibres dels actius i passius i la seva base fiscal. Aquests imports es registren aplicant a
la diferéncia temporania el tipus de gravamen al que s'espera recuperar-los o liquidar-los.

Ingressos i despeses

Els ingressos i les despeses es registren en funci6 del corrent real de béns i serveis que representen,

amb independeéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari o financer derivat
d’aquests.

Concretament, els ingressos es calculen al valor raonable de la contraprestaci6 a rebre i representen

els imports a cobrar pels serveis prestats o pels béns lliurats en el marc ordinari de 'activitat, deduits
els descomptes i impostos.

Criteris emprats per al registre i valoracio de les despeses de personal

Les retribucions a curt termini es valoren, sense actualitzar, per I'import que s’ha de pagar per els
serveis rebuts, registrant-se, amb caracter general, com despesa del personal de ’exercici i com un
compte de passiu, per la deferéncia entre les despeses totals i I’import ja satisfet.

Subvencions, donacions i llegats

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen com ingressos directament
imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de perdues i guanys com ingressos sobre una
base sistematica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la despesa o
inversio objecte de la subvencio.

Les subvencions, donacions i llegats que tenen com a finalitat I"operativa diaria s’imputen en la
seva totalitat al compte de resultats de ’any en que es van concedir.
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5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall d” aquest epigraf, aixi com la seva evolucid, és el segiient:

Installacions,  Mobiliari
maquinaria y equips Elements de Altre
Edificis utillatge informatics transport immobilitzat  En curso Total

Saldo brut
01/01/2020 24.677,86 713.425,06 800.905,64 314.109,59 182.098,93  32.435,00  2.067.652,08
Entrades - 172.456,84 95.489,12  129.708,47 5.518,82 4.810,00 407.983,25
Sortides - - - - - - -
Saldo brut
31/12/2020 24.677,86 885.881,90 896.394,76  443.818,06 187.617,75  37.245,00  2.475.635,33
Entrades - 159.229,06 95.060,77 2.600,13 32.052,26  37.983,20 326.925,42
Sortides - (7.436,00) - - - (7.436,00)
Traspas - 37.983,20 - - - (37.983,20) -
Saldo brut
31/12/2021 24.677,86  1.075.658,16 991.455,53 446.418,19 219.670,01  37.245,00  2.795.124,75
Amortitzacié
acumulada
01/01/2020 (6.403,71) (179.474,91) (218.704,04) (121.246,23)  (125.875,57) - (651.704,46)
Dotacions (2.467,80)  (82.428,70)  (94.673,31) (36.403,30) (26.213,60) - (242.186,71)
Sortides - - - - - - -
Amortitzacié
acumulada
31/12/2020 (8.871,51) (261.903,61) (313.377,35) (157.649,53)  (152.089,17) - (893.891,17)
Dotacions (2.467,80)  (94.793,95) (105.262,65) (44.737,84) (21.658,51) (268.920,75)
Sortides - 857,58 - - - - 857,58
Amortitzacio
acumulada
31/12/2021 (11.339,31) (355.839,98) (418.640,00) (202.387,37)  (173.747,68) - (1.161.954,34)
Valor
comptable al
31/12/2020 15.806,35 623.978,29 583.017,41 286.168,53 35.528,58  37.245,00  1.581.744,16
Valor
comptable al
31/12/2021 13.338,55 719.818,18 572.815,53  244.030,82 45.922,33  37.245,00  1.633.170,41
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6. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall d* aquest epigraf, aixi com la seva evolucio, és el segiient:

Propietat Drets de Aplicacions

Industrial traspas informatiques Total
Saldo brut 01/01/2020 12.581,40 8.000,00 17.155,21  37.736,61
Entrades - 3.815,00 3.815,00
Sortides - -
Saldo brut 31/12/2020 12.581,40 8.000,00 20.970,21  41.551,61
Entrades 4.770,00 4.555,00 9.325,00
Sortides - -
Traspas - -
Saldo brut 31/12/2021 17.351,40 8.000,00 25.525,21  50.876,61
Amortitzacié acumulada 01/01/2020 (12.522,84)  (2.593,48) (9.929,97) (25.046,29)
Dotacions (13,08)  (1.599,96) (3.147,08) (4.760,12)
Sortides -
Amortitzacié acumulada 31/12/2020 (12.535,92) (4.193,44) (13.077,05) (29.806,41)
Dotacions (92,58)  (1.599,96) (3.987,14)  (5.679,68)
Sortides

Amortitzaeié acumulada 31/12/2021 (12.628,50)  (5.793,40) (17.064,19) (35.486,09)

Valor comptable al 31/12/2020 45,48 3.806,56 7.893,16 11.745,20

Valor comptable al 31/12/2021 4.722,90  2.206,60 8.461,02  15.390,52

7.  ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR
7.1. Arrendaments operatives

La Societat com a arrendataria:

Al tancament de I’exercici la Societat té contractades amb els arrendadors, les segiients quotes
d’arrendament minimes d’acord amb els actuals contractes en vigor, sense tenir en compte

repercussio de despeses comunes, increments futurs per IPC, ni actualitzacions futures de rendes
pactades contractualment.

31/12/2021 31/12/2020

Menys d’un any 60.000,00 60.000,00
Entre un i cinc anys 240.000,00 240.000,00
Més de cinc anys 50.000,00 110.000,00

Total 350.000,00 410.000,00

Durant el present exercici els imports pagats en quotes d’arrendament operatiu i recone
despesa han ascendit a 60.000,00 euros.
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El contracte d’arrendament correspon a una série d’instal-lacions ubicades Valls (Tarragona), el
venciment de les quals a octubre de 2028,

8. CATEGORIES D’ACTIUS FINANCERS I PASSIUS FINANCERS

A 31 de desembre de 2021 i 2020, el valor en llibres de cadascuna de les categories d'actius i passius

financers, a excepcié de les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades
¢és el segiient.

8.1. Actius financers

Classes
Llarg termini
Instruments
de patrimoni Altres (1) Total
31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020
Categories
- Actius financers a cost 8.415,00 8.415,00 - - 8.415,00 8.415,00
-Actius financers a cost
amortitzat - - 72.533,62 83.111,83 72.533,62 83.111,83
Total 8.415,00  8.415,00 72.533,62 83.111,83 80.948,62 91.526,83

(I) Corresponen a fiances relacionades amb els locals on la Societat realitza 1a seva activitat,

Classes

Llarg termini

Altres Total
31/12/2021  31/12/2020  31/12/2021  31/12/2020

Categories
-Actius financers a cost amortitzat  2.392.720,11 3.324.330,53 2.392.720,11 3.324.330,53

Total 2.392.720,11 3.324.330,63 2.392.720,11 3.324.330,63

Les variacions de les provisions per operacions comercials presenten el segiient detall:

31.12.2021
Saldo a P’inici de I’exercici -
Dotacio del periode 20.650,33
Saldo al tancament de I’exercici 20.650,33

El carrec en el compte de resultats en concepte de deteriorament i provisions per

comercials ascendeix a 20.650,33 euros (200,43 euros de benefici al 31 de desembre d /
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8.2. Passius financers

Classes
Llarg termini
Deutes amb entitats de crédit Total
31/12/2021 31/12/2020 31/12/2021 31/12/2020
Categories
- Passius financers a cost amortitzat 1.790.796,63  2.259.209,91 1.790.796,63  2.259.209,91
Total 1.790.796,63  2.259.209,91  1.790.796,63  2.259.209,91
Classes
Llarg termini
Deutes amb entitats de
crédit Altres Total
31/12/2021  31/12/2020  31/12/2021  31/12/2020  31/12/2021  31/12/2020
Categories
-Passius financers a
cost amortitzat 964.686,56 1.012.299.40 1.068.375,36 1.425.955,07 2.033.061,92 2.438.254,47
Total 964.686,56 1.012.299,40 1.068.375,36 1.425.955,07 2.033.061,92 2.438.254,47

8.3. Entitats del grup, multigrup i associades

8.3.1. El detall de les Inversions en instruments de patrimoni en empreses del grup, multigrup i
associades és el segiient:

Dades segons societat participada

Resultat
Cost Fraccio de ultim
inversié capital Capital Reserves exercici
Roba Amiga, SCCL (n
Carrer Llull 430 - Sant Adria del Besos
NIF F64249220 6.567,67 20,00%  24.000,00 16.926,75 428,30
Angels E.I, S.L. )]
Carrer Energia 16 - Badalona
NIF B66212523 2.444,00 100,00% 3.000,00 26.257,19 (7.347,74)
Moda RE, Sociedad Cooperativa de
Iniciativa Social N 1.500,00 - - - 66.484,01
Carrer Embajadores, 162 - Madrid
NIF F88613146
Total 10.511,67

(1) L’activitat d’aquesta societat es centra en la recollida, classificacié i posterior venda de roba
finalitats socials.

(2)  L’activitat d’aquesta socictat es centra en la realitzacié de reformes de pisos amb finalitats s
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La Societat participa en el 10% del capital de la UTE “Formacié i Treball - Bugaderia
Industrial del Garraf, Unié Temporal d> Empreses Llei 18/1982”. Tal com es comenta en la
nota 2.1, els presents comptes anuals abreujats inclouen els saldos de la UTE, en la proporci6
de domini. En la nota 14.4 s'inclou el balang de situaci6 i compte de resultats de la UTE a 31
de desembre de 2021,

DEUTES AMB ENTITATS DE CREDIT I ALTRES

Els deutes amb entitats de crédit presenta el segiient detall:

31/12/2021 31/12/2020
Llarg Curt Llarg Curt
termini termini Total termini termini Total

Préstecs (1) 1.790.796,63 971.192,85 2.761.989,48 2.259.209,91 596.066,31 2.855.276,22

Polisses de crédit (2) (6.506,29) (6.506,29) - 416.233,09 416.233,09

Total 1.790.796,63  964.686,56 2.755.483,19 2.259.209,91 1.012.299,40 3.271.509,31

(1) Corresponen als segiients préstecs bancaris.
Euros Dates
Principal Pendent Inici Venciment Remuneracid

126.445,00 7.794,95 16/03/2016 20/04/2022 3.75%
285.000,00 72.976,99  23/06/2016 20/07/2023 4,75%
27.000,00 7.281,28 09/07/2017 09/06/2023 3,00%
60.000,00 18.793,01 25/06/2018 30/06/2023 2,50%
47.500,00 8.317,20  20/07/2018 20/07/2022 3,00%
42.701,00 17.980,30  03/12/2018 03/12/2023 3,48%
360.000,00 185.000,00 14/12/2018 01/01/2025 3.24%
27.148,35 13.260,35 13/03/2019 31/03/2024 3,86%
29.215,00 13.779,98  21/03/2019 12/04/2022 3,50%
150.000,00 73.587,78  26/03/2019 15/04/2024 3.84%
24.000,00 14.232,62  28/11/2019 28/11/2024 1,60%
125.000,00 75.556,66  22/11/2019 22/11/2024 3.87%
50.000,00 29.651,23  28/11/2019 28/11/2024 1,60%
10.450,00 6.196,90  31/12/2019 30/11/2024 1,60%
26.000,00 11.263,90  17/07/2019 15/08/2023 1,60%
200.000,00 129.569,99 15/03/2020 28/01/2025 1,25%
470.000,00 403.909,76  01/05/2020 01/05/2030 2,75%
300.000,00 209.006,31 06/06/2020 06/05/2025 2,50%
500.000,00 500.000,00  29/04/2020 29/04/2025 2,10%
300.000,00 263.830,27  22/09/2020 22/06/2025 2,05%
300.000,00 300.000,00  30/06/2020 30/05/2025 1,75%

400.000,00 400.000,00  10/11/2021 01/12/2022 3,00%

Total 2.761.989,48
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(2) Corresponen les segiients polisses remunerades a preus de mercat.

Euros
Entitat bancaria Limit Disposat
La Caixa 250.000,00 -
Cajamar 200.000,00 (6.688,70)
Banc Sabadell 225.000,00 182.41
Total (6.506,29)

El venciment dels deutes a llarg termini és el segiient:

Euros
2023 638.918,08
2024 576.221,20
2025 286.613,39
2026 113.751,70
2027 175.292,26

10. EXISTENCIES
El detall d'aquest epigraf és el segiient:

31/12/2021  31/12/2020

Existéncies en roba 835.890,02 812.381,71
Bestretes proveidors 37.158,62 11.052,33
Menys: Provisions per deteriorament ~ (135.503,28) (212.824,63)

Total 737.545,36  610.609,41

11. INFORMACIO SOBRE NATURA I NIVELL DE RISC DELS INSTRUMENTS FINANCERS
La gestio dels riscos financers de la Societat esta centralitzada en la Direccié Financera, la qual té
establerts els mecanismes necessaris per controlar l'exposicié a les variacions en els tipus

d'interessos, aix{ com als riscos de crédit i liquiditat.

A continuacid, s'indiquen els principals riscos financers que impacten a la Societat.

1. Risc de crédit

f)
El risc de credit es produeix per la possible pél dua causada per l'incompliment de les ob gt:lonié
contractuals de les contraparts de la Societat, és a dir, per la possibilitat de no recuperar &actlu‘s ci
financers per I'import comptabilitzat i en el termini establert. {52
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El risc maxim es concentra en els saldos de clients a cobrar, la Societat efectua analisis mensuals
de l'antiguitat del deute, procedint a la seva reclamaci6 per la part no coberta, si és oporti, en
un primer moment per la propia Societat o reclamant la mateixa per mitja dels advocats de la

mateixa.

2. Risc de liquiditat

Per tal d'assegurar la liquiditat i poder atendre tots els compromisos de pagament que es deriven
de la seva activitat, la Societat disposa de tresoreria que mostra el seu balang, aixi com suport

financer de la societat matriu del Grup.

3. Risc de mercat (inclou tipus d'interés i altres riscos de preu)

Tant la tresoreria com el deute financer de la Societat, estan exposades al risc de tipus d'interés,
el qual podria tenir un efecte en els resultats financers i en els fluxos de caixa.

12. FONS PROPIS

El capital escripturat format per 5.151 participacions de 100 euros de valor nominal cadascun estant

totalment subscrit i desemborsat.

La Fundaci6 Formaci6 i Treball, Fundacié Privada, posseeix el 100 % del capital social de la

Societat.

13. PROVISIONS

Sota aquest epigraf es presenta les indemnitzacions a pagar el personal de reinsercié a la finalitzacio

del seu contracte laboral.

14. SITUACIO FISCAL

14.1. Saldos a curt termini amb I’ Administracié Publica

Els saldos a curt termini amb les Administracions Publiques presenten el segiient detall:

31/12/2021 31/12/2020
Deutor Creditor Deutor Creditor
H. P. creditor per IRPF - 35.036,28 - 24.763,32
H. P. creditor per IVA 441.267,02 311.207,08 -
Seguretat social a pagar - 135.975,47 - 110.035,17
Altres - 159,73 102,36
Total 441.267,02 171.153,48  311.309,44
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14.2.  L'impost sobre beneficis es calcula a partir de la diferéncia entre ingressos i despeses de l'exercici,
obtinguts per l'aplicaci6 de principis de comptabilitat generalment acceptats, que no necessariament
deuen coincidir amb el resultat fiscal, entés aquest com la base imposable de I'impost.

La conciliacio de I'import net d'ingressos i despeses de l'exercici amb la base imposable de
I'Impost sobre beneficis és la segiient:

Exercici 2021
Compte de perdues i guanys

Saldo d’ingressos i despeses de I’exercici 304.053,82
Augment Disminucions

Impost de Societats 88.900,82 - 88.900,82
Diferéncies permanents (37.351,32)
Reserva capitalitzacio - (38.720,68)
Multes 1.369,36 -
Diferéncies temporanies 43.686,14
Retrocessio provisions 43.686,14 -
Base imposable prévia 388.289.46
Compensacié Bins (388.289.,46)

Base imposable (resultat fiscal) -

Exercici 2020
Compte de pérdues i guanys
Saldo d’ingressos i despeses de I’exercici (271.188,41)
Augment Disminucions
Impost de Societats - (89.948,91) (89.948,91)
Diferéncies permanents 1.341,69
Multes 1.341,69 -
Diferéncies temporanies (44.189,26)
Reserva d’anivellament 55.246,10 =
Retrocessio provisions - (99.435,36)
Base imposable (resultat fiscal) (403.984,89)

La conciliacié numérica entre la despesa per impost sobre societats i el resultat de multiplicar el
tipus de gravamen aplicable a la base imposable, és la segiient:

31/12/2021 31/12/2020

Resultat comptable abans d’impostos 392.954,64 (361.137,32)

Diferéncies permanents (37.351,32) 1.341,69
Quota 25% 88.900,82  (89.948,91)
Despesa /(Ingressos)reconeguda 88.900,82  (89.948,91) = ROA;J;_ 3 7|
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La despesa per Impost de Societats de l'exercici presenta el detall segiient:

31/12/2021 31/12/2020
Impost corrent - =
Impost diferit 88.900,82  (89.948,91)
Total 88.900,82  (89.948,91)

14.3. Inspeccions fiscals
La Societat té oberta a inspeccions fiscals la totalitat dels impostos pels anys no prescrits. Es
opinié de I'Administrador de la Societat que no existeixen contingéncies d'imports significatius
que poguessin derivar-se de la revisi6 dels impostos oberts a inspeccid

14.4.  Actius i passius per impostos diferits registrats

El moviment produit en aquesta partida és el segiient:

Deutors Creditors
31/12/2021  31/12/2020 31/12/2021 _ 31/12/2020
Saldo a I'inici de I'exercici 100.996,22  24.858,84  32.294,66  50.829,21
Moviments de I’any; dels quals:
Provisions - (24.858,84) - -
BINS del exercici - 100.996,22 - -
BINS aplicades (99.822,37) -
Reserva d’anivellacio - - - (13.811,54)
Aplicacions de subvencions - - (4.952,69) (4.723,01)
Provisions indemnitzacions 10.921,54 - - -
Per altes de subvencions - - 27.892,74 -
Saldo al tancament de 1’exercici 12.095,39  100.996,22 55.234,72 32.294,66
15. INGRESSOS - DESPESES
15.1. El desglossament de la partida d’ Aprovisionaments, és el segiient
31/12/2021 31/12/2020
Compres, netes de devolucions
- Nacionals 2.533.709,38 3.030.352,40
Consum de mercaderies 34.626,34 373.091,54
Treballs realitzats per altres empreses 15.277,81 12.834,89
Aprovisionaments 2.583.613,53 3.416.278,83
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15.2. El detall de les “Despeses de personal”, és el segiient:

16.

31/12/2021 31/12/2020

Sous i salaris 4.585.391,48 3.576.385,36
Seguretat Social 1.197.850,78 977.428.,96
Altres despeses socials 56.576,39 24.179,02

Total 5.839.918,66 4.577.993,34

Durant el exercici 2020 la Societat va sol-licitar i li va ser concedit per les Autoritats Laborals
varis Expedients de Regulacié Temporal d’Ocupacié (ERTO), per causa de forga major que han
afectat al llarg de I’any al 39% dels empleats de la societat, és a dir, personal fix, fix discontinu i
eventuals.

El personal afectat s’ha incorporat als seus llocs de treball en funcié de 1’aixecament de les
restriccions imposades per les Autoritats Centrals i Autondmiques, de forma que, a 31 de
desembre de 2020, no havia personal afectat por ERTOS.

La Societat va rebre exoneracions en les quotes de la Seguretat Social en relacié amb el personal

afectat pels ERTOS per un import de 82.398,76 euros, aquest import es presenta en el compte de
pérdues i guanys a ’apartat de subvencions de I’any 2020.

SUBVENCIONS , DONACIONS I LLEGATS

Corresponen a subvencions concedides amb ['objecte d’adquirir elements concrets de
I’immobilitzat material de I’entitat

Concedida Aplicat Pendent
Saldo al 01/01/2020 194.862,44 (83.691,25) 111.171,19
Altes - - -
Traspas a resultats - (14.169,03)) (14.169,03)
Saldo al 31/12/2020 194.862,44 (97.860.28) 97.002,16
Altes 83.678,23 83.678,23
Traspas a resultats (14.858,07) (14.858,07)

Saldo al 31/12/2021 278.540,67 (112.718.35) 165.822,32
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17. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES
17.1. Les operacions amb parts vinculades de I’entitat presenten el segiient detall:

31/12/2021 31/12/2020

Operacions amb parts vinculades

Lloguer 929.219.26  907.054,42
Vendes 715.921,25 414.649,50
Serveis tractament roba 1.814.633,95 1.822.705,39
Compra roba 40.418.,05 88.875,63

Altres serveis rebuts -
Saldos pendents amb parts

Clients 4.994,68 260.054,46

Proveidors 98.392,67 836.799,94

17.2. Durant I'exercici tancat a 31 de desembre de 2021 i 2020, I' Administrador de la Societat no ha meritat
cap tipus de remuneracié i/o dietes.

L'Administrador de la Societat no disposa de cap tipus de bestretes ni crédits concedits per la
Societat, aixi mateix ha comunicat a la mateixa que no posseeixen participacions al capital de
societats, que tinguin com a objecte social el mateix, analeg o complementari génere d'activitat al
que t¢ la Societat, aixi mateix manifesta que és Administrador de les mercantils “Institut de
Formacié per a la Insercié Laboral, SLU i Roba Amiga Empresa d’Insercid, S.L” i I’entitat
Formaci6 i Treball, Fundacio Privada”, entitats aquestes que tenen idéntic objecte social que la
Societat.

18. ALTRE INFORMACIO

18.1. La plantilla mitja de la Societat durant el periode compres entre 1’1 de gener i 31 de desembre de
2021 (1 de gener i 31 de desembre de 2020), ha estat el segiient:

31/12/2021 31/12/2020
Dones Homes Total Dones Homes Total

Insertors/educadors 13 8 21 10 i
Educadors encarregats 10 12 22 13 10
Auxiliar magatzem 13 18 31 15 18
Serveis 32 58 90 31 49
Botigues 26 9 35 25 9
Restauracio 28 25 53 15 17
Forestals 1 6 7 2 10
Logistica 5 45 50 2 39
Manteniment 0 2 2 -- 3
Administracio 13 4 17 13 3

Total 141 187 328 126 165

7< ol
|}
Durant el corrent exercici la Societat ha tingut a la seva disposicié 8 persones empr dﬁsZaﬁ il

(o PO
discapacitat major o igual al 33%. 05
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Fets posteriors al tancament

Des del tancament de I'exercici fins al moment de formular els presents comptes anuals abreujats
no s'han produit fets significatius que puguin tenir un impacte en els comptes anuals de I'exercici

2021.

Informaci6 sobre medi ambient

No es té coneixement de I'incompliment de cap normativa de la legislacié mediambiental, aixi
com tampoc s'espera cap contingéncia ni responsabilitat relacionada amb la proteccié i millora

del medi ambient, aixi mateix la Societat no ha incorregut en cap tipus de despeses ni costos per
aquest concepte.

Els honoraris relatius a serveis d'auditoria de comptes anuals prestats a la Societat independentment
del moment de la seva facturacié han pujat a 4.800,00 euros ( 4.500,00 euros en l'exercici 2020).

Negocis conjunts

La Societat participa en el 10 % en la UTE “Formaci6 i Treball - Bugaderia Industrial del Garraf,
Unié Temporal d” Empreses Llei 18/1982”

La informaci6é comptable més rellevant de la UTE és la segiient:

Balang de situacio al 31 de desembre de 2021

Euros Euros

Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu corrent 56.303,15 Patrimoni net 6.331,35
Deutors comercials 50.585,32 Fons propis 4.677,95
Clients per vendes 49.496,82 Capital 1.000,00
Altres deutors 638.50 Capital escripturat 1.000,00
Efectiu i altres actius liquids 5.717,83 Resultats d’exercicis anteriors 3.677,94
Tresoreria 35.717.83 Resultat de I’exercici 1.653,41
Passiu Corrent 49971,80

Creditors comercials

Proveidors 49.491,80
Altres creditors 480,00
Total actiu 56.303,15 Total patrimoni net i passiu 56.303,16
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Compte de pérdues i gnanys al 31 de desembre de 2021

Euros
Import net de la xifra de negocis 156.162,32
Aprovisionaments (154.152,81)
Altres despeses d’explotacio (356,10)
Resultat d’explotacio 1.653,41
Resultat de I'exercici 1.653,41

19. INFORMACIO SOBRE ELS AJORNAMENTS EFECTUATS A PROVEIDORS

En aplicacio de la Llei 15/2010 de 5 de juliol, “Llei de Morositat” i de la corresponent resolucié de
PICAC, es presenta a continuacio la segiient informacio:

31/12/2021 31/12/2020

Dies

Periode mig de pagament a proveidors 25,75 56,87
Ratio d’operacions pagades 26,10 24,98
Ratio d’operacions pendents de pagament 314,42 2.335,37

Euros
Total pagaments realitzats 9.399.754,88 13.325.075,57
Total pagaments pendents 893.770,18 186.462,37

Els presents Comptes Anuals, es troben estesos en 23 folis de paper com, numerats de la pagina 1 ala
23 isignats en aquest ultim per I’ Administrador de la Societat

er s

Formaci6 i Treball, Fundacié Privada
(Representada per Sr. Angel Canovas Garcia)

Sant Adria de Besos, 31 de marg de 2022
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ENTORN ECONOMIC DE REFERENCIA
Mercat i competidors

Com en exercicis anteriors Iactivitat de la Societat és diversa, pero tota ella en ’entorn de la inserci6
laboral. Aquesta diversitat d’activitats té parella una dispersié dels seus competidors, al competir no
només amb entitats amb la mateixa finalitat sind amb la resta d’operadors en els diferents sectors on
actua. Els competidors, per tant, sén diversos i en cada sector hi ha caracteristiques propies del mateix.

Principals riscos i incerteses

Com en tota activitat les incerteses que estan sorgint a partir de la guerra d'Ucraina, amb el consegiient
impacte en l'augment del preu de les matéries i el consegiient impacte en la mundial, és la principal
incertesa de tota activitat econdomica.

EVOLUCIO DELS NEGOCIS I LA SITUACIO DE LA SOCIETAT

Durant el corrent exercici la Societat ha incrementat la seva xifia de negoci en 17 punts, el qual unit a
un lleuger repunt de les subvencions percebudes ha permés tancar I'exercici amb un EBITA positiu de
745 milers d'euros, la qual cosa ha permés a la Societat disminuir el seu passiu bancari en 517 milers
euros i incrementar les actuacions relacionades amb el compromis social de la mateixa.

Les actuacions de recerca de noves fonts d’ingrés, el compromis social de la Societat davant de tercers,
el constant sanejament de les posicions creditores amb les entitats financeres unit a la qualitat del servei
que presta, aixi com el seu prestigi en el sector en que desenvolupa les seves activitats, unit al suport de
les institucions via subvencions i convenis permeten a la Societat, afrontar el futur incerta en una posicié
raonablement positiva,

ESDEVENIMENTS IMPORTANTS POSTERIORS AL TANCAMENT

Excepte pel potencial impacte que la guerra d'Ucraina pugui tenir en el quefer quotidia de la Societat,
no existeixen altres esdeveniments que puguin tenir impacte en el futur immediat de la Societat.

ACTIVITATSD’1+D

No s’han realitzat.

ADQUISICIONS D’ACCIONS PROPIES

No s’han produit.
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En compliment de la normativa mercantil vigent, I’ Administrador de Formacié i Treball, Empresa
d’Insercio, S.L. - Societat Unipersonal formula I’ Informe de Gestid corresponent a ’exercici anual 2021.

ar .

Formacio i Treball, Fundacié Privada
(Representada per Sr. Angel Canovas Garcia)

Sant Adria del Besos, 31 de marg de 2022
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